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ZAPISNIK 3. REDNE SEJE SVETA STARŠEV 

OŠ FRANCA ROZMANA – STANETA MARIBOR 

 
 
Seja Sveta staršev je potekala v torek, 23. maja 2023, na matični šoli. Pričetek ob 17. uri. 
 
Prisotnih je bilo 16. članov. 
 
 
Opravičile so se: Meta Kaker, Jasna Nagode in Alenka Lobnikar. 
 
Ostali prisotni: Katja Pregl, Urška Oblak, Helena Molek in Petra Kapun. 
 
 
Prisotnost članov Sveta staršev je razvidna iz liste prisotnosti, ki je priloga tega zapisnika 
(PRILOGA 1). 
 
Sejo je vodil gospod Silvo Ropoša. 
 
 
 
Predlagan dnevni red: 
 
1. Potrditev dnevnega reda 

2. Potrditev zapisnika 2. redne seje Sveta staršev z dne 14. 12. 2022 

3. Organiziran nakup učnega gradiva (soglasje Sveta staršev k skupni nabavni ceni učnega 

gradiva) 

4. Informacije o organizaciji pouka v šolskem letu 2023/2024 

5. Razno 
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1. Potrditev dnevnega reda 
 
Gospod Silvo Ropoša pozdravi prisotne. Prisotnih je 16. članov, Svet staršev je sklepčen. 
 
Dopolnitev dnevnega reda. 
 
Točka 5. Razno, se glasi: 
 

- Dobromajski koncert in predstavitev letnega poročila o delu Šolskega sklada za leto  
2022. 

 
 
Sklep 1. 
Glasovanje: 14 glasov za in 2 glasova vzdržana.  
Dnevni red z dopolnitvijo pri točki 5 je potrjen. 
 
 
 

2. Potrditev zapisnika 2. redne seje Sveta staršev z dne 14. 12. 2022 
 
Potekala je kratka razprava glede zamud pri pošiljanju osnutkov zapisnikov. Ga. Poplas Juvan 
je izpostavila, da je pri večjih zamudah (zadnji približno tri mesece po seji) težko dopolnjevati 
zapisnike, saj se posamezniki mogoče več natančno ne spomnijo vsebin razprav. Ravnateljica 
pove, da se bo v bodoče upošteval 8 dnevi rok. 
 
Sklep 2. 
Glasovanje: 14 glasov za in 2 vzdržana.  
Zapisnik je potrjen. 
 
 

 
3. Organiziran nakup učnega gradiva (soglasje Sveta staršev k skupni 

nabavni ceni učnega gradiva) 
 
Ravnateljica pozdravi vse prisotne in preda besedo skrbnici učbeniškega sklada gospe Heleni 
Molek. 
 
Gospa Molek pove, da tako kot vsako šolsko leto smo tudi letos začeli z aktivnostmi glede 
izbire delovnih zvezkov. Ministrstvo pokrije strošek gradiv (delovnih zvezkov) za učence prve 
triade. Aktivi so se sestali in predali program kot delovno gradivo. Pričakujemo da si večina 
učencev sposodi učbenike iz učbeniškega sklada.  
 
Ravnateljica doda, da smo o možnosti organizirane nabave veliko razpravljali v preteklem 
šolskem letu, zato letos nismo povabili različnih ponudnikov k oddaji ponudb. Pri oddaji naročil 
staršev ne pričakujemo večjih zapletov, saj se ne bo spremenilo nič, razen tega, da prijavnic 
ne bodo dobili domov. Seznami s potrebščinami bodo dostopni na šolski spletni strani.  
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Sklep 3: 
Svet staršev daje soglasje k seznamu učnega gradiva (delovnih zvezkov) za šolsko leto 
2023/2024, ki so jih pripravili strokovni aktivi. Delovne zvezke in šolske potrebščine se nabavi 
individualno po seznamu, ki je objavljen na spletni strani šole. 
Glasovanje:  16 glasov za. 
Sklep je bil sprejet. 
 
Sklep 4: 
Svet staršev daje soglasje k organizirani nabavi likovnih potrebščin za vse razrede v višini 15€.  
Znesek se bo poravnal na posebni položnici v mesecu oktobru. 
 
Glasovanje: 15 glasov za in 1 vzdržan. 
Sklep je bil sprejet.  
 
Pregled porabe zbranih sredstev za likovne potrebščine v šolskem letu 2022/2023 bo 
predstavljen na naslednji seji sveta staršev. 
 

 
 

4. Informacije o organizaciji pouka v šolskem letu 2023/2024 
 
Ravnateljica pove, da se v novem šolskem letu obeta nekaj organizacijskih sprememb.  
 

• Število oddelkov v šolskem letu 2023/2024 
 

POŠ KOŠAKI: 3. čisti oddelki 
FRS: 26. oddelkov 
 

• Izvajanje pouka – manjše učne skupine 
 

5.r. – MAT in SLJ  1. ura tedensko 
6.r. in 7.r – MAT, SLJ, TJA 1 ura tedensko 
8.r. in 9.r. – MAT, SLJ, TJA vse ure tedensko 
 

• Šole v naravi  
 

3.razred CŠOD  
5.razred VIRC Poreč 
7.razred Rogla 
 

• Interesne dejavnosti 
 

 – večja izbira, brezplačna vključitev 
 

• Predvideva se sprememba Zakona o osnovni šoli (1. 9. 2024) 
 

- NPZ – 3.razred 
- Nov koncept razširjenega programa OŠ ( Rap) 
- Uvedba drugega tujega jezika 
- Izobraževanje učencev na domu 
- Prilagajanje šolskih obveznosti 



 

Osnovna šola 
   Franca Rozmana - Staneta  
     Kersnikova 10, 2000 MARIBOR 
          tel.: (02) 2504300, 2504306,   fax.: (02) 2504311 
              info@o-frs.mb.edus.si,  http://www.o-frs.mb.edus.si 

Davčna številka.: 25901010 
Podračun pri UJP: 01270-6030667458 

 
 

 
Razprava 
 
 

- Šola v naravi 
 

Starši predlagajo, da najdemo primerljive lokacije, cenovno ugodnejše. Ravnateljica pove, da 
razume pomisleke, da se nekateri ne udeležijo šole v naravi. Razlogi so številni, ne samo 
socialni status družine. Imamo tudi brezplačne programe, kot je plavalni tečaj, vendar se jih 
nekateri, kljub temu ne udeležujejo.  
 
 

- Prevoz  
 

Starše zanima kdaj se fiksira cena prevoza na učenca.  
Ravnateljica pove, da se kalkulacija stroškov izvede pred roditeljskim sestankom, ko se 
obvestilo preda staršem. Težava je v odpovedih zadnji hip, cena pa ostaja enaka. Septembra 
se starše informira o okvirnih stroških glede na lansko kalkulacijo.  
Starši povedo, da če nekdo odpove zadnji hip, bi moral za to nositi tudi odgovornost.  
Starši predlagajo, da se uredi sodelovanje z določenim prevoznikom, ki bi bil ugodnejši. 
Ravnateljica pove, da  se vedno izbere najugodnejša ponudba. Prevozov pa ni tako veliko, da 
bi jih lahko speljali v okviru celoletnega načrta.  
 
 

- Podružnica Košaki.  
 
Ravnateljica pove, da je prostorska danost šole znana, da je tri oddelčna. Po demografskih 
podatkih, ni večjih odstopanj glede večanja števila otrok. Informacija o spremembi ni bila 
podana prej, ker je bilo potrebno počakati na zaključek vpisa. Kako se oblikujejo razredi (čisti 
ali kombinirani oddelek), je odvisno od števila vpisanih učencev.  
 
Starše zanima kakšen je normativ glede vpisa. Ravnateljica pove, da se  čisti oddelek oblikuje 
pri 21 učencih.  
  
Naslednje vprašanje se glasi, zakaj ustanoviteljica ni skupaj z vami načrtovala, da bi se lahko 
ohranil 4.razred? Ta šola je nas starše zelo pomembna.  
 
Gospod Juvan pove: Prostorska danost omogoča izvedbo pouka 4 oddelkov, tudi glede na 
trenutni vpis. Z majhnim gradbenim posegom se lahko velikost učilnice 4.d. razreda še poveča. 
Podatki kažejo, da se je v tej učilnici že izvajal pouk četrtega razreda s 14 šolajočimi otroki, pa 
tudi 33m2 omogoča izvedbo pouka. Po zakonodaji se lahko na taki površini izobražuje 16 otrok 
(za novogradnje), oziroma 19 otrok za obstoječe šole. Nadalje pove, da ima šola na voljo še 
jedilnico, ki jo je sicer že lani želela preurediti za učilnico za četrti razred; letos, pa to več ni 
mogoče. Lahko bi se v jedilnici uredila računalniška učilnica, ki se sicer uporablja samo eno 
uro na teden, jedilnica pa tudi le 3 ure dnevno. Imamo torej veliko prostora, ki pa ga ne 
izkoriščamo. Pove tudi, da računalniška učilnica ne predstavlja osnovnega prostora šole, saj 
se namenja za fakultativni (neobvezni) pouk, zato mora prednost imeti matična učilnica 
rednega pouka. Doda, da je šola tudi nesmiselno porabila denar za ureditev računalniške 
učilnice, ki je zdaj neuporabna, saj se namenja fakultativnemu pouku 4. razreda, ki pa ga po  
novem na šoli več ne bo. Na komentar ge. Švaljek pa doda: Pričakoval bi, da nas bodoči četrti 
razredi na matični šoli podprejo pri prizadevanjih, za ohranjanje četrtega razreda na podružnici. 
Podprli so nas pri sklicu izrednega roditeljskega sestanka in ko se je tam reklo, da se četrti 
razredi ne bodo delili, so starši zapustili sestanek. Ne razumem zakaj je tako težko podpreti  
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otroke in starše podružnične šole, saj ne zahtevamo ničesar drugega, kot, da se šolamo na 
šoli tako kot je bilo obljubljeno ob vpisu. 
 
 
 

5. Razno, Dobromajski koncert in predstavitev letnega poročila za 
šolski sklad 2022 

 
Gospa Urška Oblak,  predsednica šolskega sklada  povabi starše na šolski dobrodelni koncert 
- Dobromajski koncert. Predstavi nastopajoče in program. Pove, da strmimo k temu, da bi 
zbrana sredstva namenili otrokom za odhode v šoli v naravi in prevoze.  
 
Vodstvo šole za sejo sveta staršev v šolskem letu 2023/2024 pripravi kratko predstavitev o 
doseganju cen za likovne potrebščine, za potrebe upravičenosti dviga prispevka staršev v letu 
2022. Poročilo bo objavljeno na šolski spletni strani.  
 
Gospod Juvan pohvali oblikovanje in predstavitev Poročila o delu šolskega slada, saj je 
pregledno in omogoča hiter in razumljiv vpogled v delo sklada. To je pomembno, da se starši 
lahko informirajo in odločajo za darovanje šolskemu skladu.  
 

- Gospa Karmen Poplas Juvan zapusti sejo ob 18:35. 
 
Gospod Ropoša pohvali delovanje šolskega sklada in delo predsednice gospe Oblak. 
 
Vprašanja pod točko razno: 
 

• Sprememba programa izvedenega izleta v Nemčijo. 
Ker je prišlo do spremembe programa zaradi slabega vremena, je bilo rečeno, da bo podala 
nova kalkulacija s strani agencije Pohorje Tours. Starši sporočajo, da še niso dobili nobene 
informacije glede tega. Urška Oblak pove da bo preverila in podala odgovor agencije.  
 

• Starši sprašujejo, kje si otroci lahko natočijo vodo v bidone?  
G. Juvan prosi ravnateljico, da se preveri možnost montaže višje pipe vsaj na en umivalnik na 
podružnični šoli. Zdaj si otroci težko dolivajo vodo v bidone, ker so pipe prenizke. Prihaja 
vročina in pomembno je, da imajo otroci dostop v sveže pitne vode. Piti direktno iz pipe pa ni 
higienično. Obstoječe pipe temu naj ne bi bile primerne, ker so prenizke. Ravnateljica pove, 
da bo preverila zadevo.  
 

• Vprašanje se nanaša na vodjo podružnice, saj nekateri starši menijo, da ne meče 
dobre luči na šolo. 

 
G. Juvan prosi ravnateljico, da se pogovori z vodjo podružnice glede njenega načina 
nesodelovanja s starši. Odnos vodje podružnice do staršev ni primeren za osnovno šolo. Ga. 
vodja podružnice ustrahuje starše, jih meče iz šole in jim iz roke jemlje torbe, tudi tistim, ki 
morajo otrokom zaradi njihovih omejitev pomagati pri odnašanju šolske torbe. S takšnim 
vedenjem se tudi starše spodbuja k temperamentnemu vedenju in napredka potem ni. 
 
Ravnateljica pove, da smo uvedli črto zaupanja na podružnici z razlogom, ker smo imeli težave 
z vstopanjem staršev. Spremembe so se obnesle. Po izkušnjah, ki jih ima z vodjo, je gospa  
temperamenta, vendar zelo spoštljiva in zna prisluhniti. Ko si zada določeno zadevo, jo tudi 
izpelje. Lanska vodja je prosila, da se je razreši s te funkcije zaradi pritiskov staršev.  
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Gre za enostransko izpostavljene informacije, saj otroci ne izkazujejo nobene težave z vodjo, 
da ji ne bi zaupali ali je ne spoštovali.  
 
Gospod Ropoša pove, da je gospa tudi njemu povedala, kaj doživlja in predstavila še drugo 
plat.  
 
Seja se konča ob 18.55. 
 
 
 
 
Zapisala: 
Petra Kapun 
 
 
 
 
 
 


